БУХГАЛТЕРСКИЙ БАЛАНС

на 31декабря 2008 года              

	Коды

	0710001

	2008
	12
	31

	32374713

	6833010854

	74.70.1

	47
	16

	383


                                                                                                     Форма № 1 по ОКУД

                                                                                             Дата (год, месяц, число)

Организация  Инвестиционно-строительная компания открытое акционерное общество «Сигма-С»                   ___  __                                                        ______ по ОКПО
Идентификационный номер налогоплательщика                                        ИНН

Вид деятельности чистка и уборка помещений ____                                  по ОКВЭД

Организационно-правовая форма/форма собственности 
ОАО                                                                                              по ОКОПФ/ОКФС
Единица измерения: руб.                                                                          по ОКЕИ
Местонахождение (адрес)

г. Тамбов, ул. К.Маркса/Ф.Энгельса, д. 35/45

	АКТИВ
	Код пока-

зателя
	На начало отчетного года
	На конец отчетного периода

	1
	2
	3
	4

	I.ВНЕОБОРОТНЫЕ АКТИВЫ


	
	
	

	Основные средства
	120
	702
	2008

	Незавершенное строительство 
	130
	2854
	4716

	ИТОГО по разделу I
	190
	3556
	6724

	II. ОБОРОТНЫЕ АКТИВЫ         

Запасы
	

210
	2953
	3574

	в том числе:                      
сырье,    материалы    и    другие
аналогичные ценности              
	211
	412
	366

	готовая продукция  и  товары   для
перепродажи                       
	214
	2335
	3051

	расходы будущих периодов          
	216
	206
	157

	Дебиторская задолженность (платежи по
которой ожидаются   в   течение    12
месяцев после отчетной даты)         
	

240
	7418
	6817

	в том числе покупатели и заказчики
	241
	1227
	266

	Краткосрочные финансовые вложения    
	250
	873
	1671

	Денежные средства                    
	260
	1035
	129

	ИТОГО по разделу II               
	290
	12279
	12191

	БАЛАНС
	300
	15835
	18915


	ПАССИВ
	Код   
пока- 
зателя
	На начало
отчетного
периода
	На конец 
отчетного
периода

	1                  
	2
	3
	4

	III. КАПИТАЛ И РЕЗЕРВЫ       

Уставный капитал                     
	

410
	600
	600

	Резервный капитал                   
	430
	90
	90

	в том числе

резервные фонды, образованные в соответствии с законодательством
	431
	90
	90

	Нераспределенная прибыль  (непокрытый
убыток)                              
	
470
	(10712)
	(11097)

	ИТОГО по разделу III         
	490
	(10022)
	(10407)

	IV. ДОЛГОСРОЧНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА   


	
	
	

	ИТОГО по разделу IV                  
	590
	-
	-

	V. КРАТКОСРОЧНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА    

Займы и кредиты                      
	

610
	5938
	7530

	Кредиторская задолженность           
	620
	19919
	21792

	в том числе:                  
поставщики и подрядчики           
	621
	7082
	6361

	задолженность перед персоналом организации
	622
	192
	149

	задолженность                перед
государственными     внебюджетными
фондами                           
	623
	9
	58

	прочие кредиторы                  
	625
	12636
	15224

	ИТОГО по разделу V            
	690
	25857
	29322

	БАЛАНС
	700
	15835
	18915


Руководитель _________ Г.И. Берстенев                   Главный бухгалтер __________Н.М. Таранина
                       (подпись) (расшифровка                                                     (подпись)      (расшифровка                                         
                                        подписи)                                                                                      подписи)                            
             11 марта 2009г.
	Коды

	0710002

	2008

	12
	31

	32374713

	6833010854

	74.70.1

	47
	16

	383


ОТЧЕТ О ПРИБЫЛЯХ И УБЫТКАХ

за период с 1 января по 31 декабря 2008г.

                                     Форма №2 по ОКУД           

                                          Дата (год, месяц, число)                               
Организация  Инвестиционно-строительная компания открытое акционерное общество «Сигма-С»                            по ОКПО

Идентификационный номер налогоплательщика                 ИНН
Вид деятельности чистка и уборка производственных и жилых помещений по ОКВЭД
Организационно-правовая форма/форма собственности 
ОАО                                             по ОКОПФ/ОКФС
Единица измерения: руб.                                                                    по ОКЕИ  

	Показатель                 
	За отчетный период
	За аналогичный   
период  предыдущего года

	наименование             
	код  
	
	

	1                  
	2   
	3    
	4    

	Доходы и расходы по  обычным   видам
деятельности                        
Выручка (нетто) от продажи  товаров,
продукции, работ, услуг (за  минусом
налога  на   добавленную  стоимость,
акцизов и аналогичных   обязательных
платежей)                           
	010
	3516
	115070

	Себестоимость   проданных   товаров,
продукции, работ, услуг             
	020
	(3877)
	(110533)

	Валовая прибыль                     
	029
	(361)
	4537

	Прибыль (убыток) от продаж          
	050
	(361)
	4537

	Прочие доходы и расходы      
	
	
	

	Прочие доходы
	090
	722
	22

	Прочие расходы
	100
	(359)
	(3221)

	Прибыль      (убыток)      до
налогообложения              
	140
	2
	1338

	Текущий налог на прибыль            
	150
	-
	321

	Прочие расходы из чистой прибыли
	180
	(387)
	(1749)

	Чистая прибыль   (убыток)   отчетного
периода)                             
	190
	(385)
	(90)


Руководитель _________Г.И.Берстенев   Главный бухгалтер________ Н.М. Таранина

             (подпись) (расшифровка                   (подпись) (расшифровка

                         подписи)                                 подписи)

11 марта 2009 г.

	Коды

	0710003

	2008
	12
	31

	32374713

	6833010854

	74.70.1

	47
	16

	383


ОТЧЕТ ОБ ИЗМЕНЕНИЯХ КАПИТАЛА

                                   Форма №3 по ОКУД           

за период с 1 января по 31 декабря 2008г.Дата (год, месяц, число)                               
Организация(орган исполнительной власти)Инвестиционно-строительная компания открытое акционерное общество «СИГМА-С»            по о ОКПО
Идентификационный номер налогоплательщика               ИНН
Вид деятельности чистка и уборка производственных и жилых помещений                                  ________по ОКВЭД
Организационно-правовая форма/форма собственности 

ОАО      _______________________________________________по ОКОПФ/ОКФС
Единица измерения: руб.                             по ОКЕИ  

I.Изменения капитала

	Показатель
	Уставный капитал
	Добавочный капитал
	Резервный капитал
	Нераспределенная прибыль(непокрытый убыток)
	Итого

	наименование
	код
	
	
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Остаток на 31 декабря года, предшествующего предыдущему
	010
	600
	-
	90
	(10622)
	(9932)

	Остаток на 1 января предыдущего года
	030
	600
	-
	90
	(10622)
	(9932)

	Чистая прибыль
	032
	Х
	Х
	Х
	(8127)
	(8127)

	Остаток на 31 декабря предыдущего года
	070
	600
	-
	90
	(10712)
	(10022)

	Остаток на 1 января отчетного года
	100
	600
	-
	90
	(10712)
	(10022)

	Чистая прибыль
	102
	Х
	Х
	Х
	(385)
	(385)

	Остаток на 31 декабря отчетного года
	140
	600
	-
	90
	(11097)
	(10407)


II. Резервы

	Показатель
	Остаток
	Поступило
	Использовано
	Остаток

	наименование
	код


	
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Резервы, образованные в соответствии с законодательством 
	151
	90
	-
	-  
	90

	(наименование резерва)

Данные предыдущего года
	
	
	
	
	

	Данные отчетного года
	152
	90
	-
	-
	90



│
Руководитель _________ Г.И. Берстенев Главный бухгалтер________ Н.М. Таранина
             (подпись) (расшифровка                   (подпись) (расшифровка

                         подписи)                                 подписи)

12 марта 2009 г.

	Коды

	0710004

	2008
	12
	31

	32374713

	6833010854


	74.70.1

	47
	16

	383


ОТЧЕТ О ДВИЖЕНИИ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ

                                    Форма №4 по ОКУД           

за период с 1 января по 31 декабря 2008г.    Дата (год, месяц, число)                               
Организация Инвестиционно-строительная компания открытое акционерное общество «СИГМА-С»                             по ОКПО
Идентификационный номер налогоплательщика               ИНН
Вид деятельности чистка и уборка производственных и жилых помещений__                                         по ОКВЭД
Организационно-правовая форма/форма собственности 
__________________________ОАО______       __  _по ОКОПФ/ОКФС
Единица измерения: т. руб.                           по ОКЕИ  

	Показатель             
	За отчетный
год    
	За аналогичный 
период предыду -
щего года      

	наименование          
	код 
	
	

	1               
	2  
	3     
	4       

	Остаток  денежных  средств  на
начало отчетного года         
	010
	1035,0
	9768,0

	Движение денежных средств   
по текущей деятельности    
Средства,    полученные     от
покупателей, заказчиков
	020
	3366,0
	116554,0

	Прочие доходы
	110
	728,0
	896,0

	Денежные             средства,
направленные:       

	120


	(5733,0)


	
(103533,0)


	 на    оплату     приобретенных
 товаров,     работ,     услуг,
 сырья    и   иных    оборотных
 активов                       
	150
	(3955,0)
	(87086,0)

	 на оплату труда               
	160
	(439,0)
	(2329,0)

	 на расчеты по налогам и сборам
	180
	(1113,0)
	(9176,0)

	 на прочие расходы             
	190
	(226,0)
	(4942,0)

	Чистые  денежные  средства  от
текущей деятельности          
	200
	(1639,0)
	13917,0

	Движение денежных средств  
по инвестиционной деятельности
	
	
	

	Поступления    от    погашения
займов, предоставленных другим
организациям (без суммы процентов)                 
	250
	99,0
	33113,0

	Займы,  предоставленные другим
организациям                  
	310
	(461,0)
	(9068,0)

	Чистые  денежные  средства  от
инвестиционной деятельности   
	340
	(362,0)
	24045,0

	Движение денежных средств  
по финансовой деятельности  

	
	
	

	Поступления    от   займов   и
кредитов,      предоставленных
другими организациями         
	360
	2462,0
	3922,0

	Погашение  займов  и  кредитов
(без процентов)               
	390
	(1367,0)
	(50618,0)

	Чистые денежные средства от финансовой деятельности  
	430
	1095,0
	(46696,0)

	Чистое увеличение (уменьшение) денежных средств и их эквивалентов
	440
	(906,0)
	(8734,0)

	Остаток денежных средств на конец отчетного периода
	450
	129,0
	1034,0

	Величина   влияния   изменений
курса  иностранной  валюты  по
отношению к рублю             
	460
	-
	-


Руководитель _________ Г.И.Берстенев Главный бухгалтер _________ Н.М.Таранина

             (подпись) (расшифровка                   (подпись) (расшифровка

                         подписи)                                 подписи)

12 марта 2009г.
ПРИЛОЖЕНИЕ К БУХГАЛТЕРСКОМУ БАЛАНСУ

	Коды

	0710005

	2008
	12
	31

	32374713

	6833010854

	74.70.1

	47
	16


	384


за период с 1 января по 31 декабря 2008г.

                                    Форма №5 по ОКУД           

                                         Дата (год, месяц, число)                            
Организация Инвестиционно-строительная компания 
ОАО  «СИГМА-С»                                               по ОКПО
Идентификационный номер налогоплательщика               ИНН
Вид деятельности чистка и уборка производственных и жилых  

                                                    по ОКВЭД
Организационно-правовая форма/форма собственности

_____________________ОАО___________________   по ОКОПФ/ОКФС
Единица измерения: 

тыс. руб.                                            по ОКЭИ                                                   

ОСНОВНЫЕ СРЕДСТВА

	Показатель
	Наличие 
на начало
отчетного
года
	Посту-
пило
	Выбыло
	Наличие 
на конец
отчетного
периода

	наименование
	код


	
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Сооружения и передаточные устройства
	075
	-
	1513
	-
	1513

	Машины и оборудование
	080
	152
	-
	-
	152

	Другие виды основных   
средств                
	110
	808
	-
	
-
	808

	Итого         
	130
	960
	1513
	-
	2473


	Показатель
	На начало
отчетного
года
	На конец 
отчетного
периода

	наименование
	код
	
	

	1
	2
	3
	4

	Амортизация основных средств - всего
	140
	258
	465

	в том числе:                        
зданий и сооружений            
	141
	-
	74

	Машин, оборудования, транспортных средств
	142
	127
	143

	других                              
	143
	131
	248


ФИНАНСОВЫЕ ВЛОЖЕНИЯ

	Показатель
	Долгосрочные
	Краткосрочные

	наименование
	Код НИ/

стат
	на начало
отчетного
года
	на конец
отчетно-
го пери-
ода
	на начало
отчетного
года
	на конец
отчетно-
го пери-
ода

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Предоставленные займы             
	525
	-
	-
	873
	1671

	Итого       
	540
	-
	-
	873
	1671


ДЕБИТОРСКАЯ И КРЕДИТОРСКАЯ ЗАДОЛЖЕННОСТЬ

	Показатель
	Остаток 
на начало
отчетного
года
	Остаток  
на конец 
отчетного
периода

	наименование
	код
	
	

	1
	2
	3
	4

	Дебиторская задолженность:          
краткосрочная - всего               
	610
	7418
	6817

	в том числе:                        
расчеты с покупателями и заказчиками
	611
	1227
	266

	прочая                              
	613
	6191
	6551

	Итого                      
	630
	7418
	6817

	Кредиторская задолженность:         
краткосрочная - всего               
	640
	25857
	29323

	в том числе:                        
расчеты с поставщиками и подрядчиками                                  
	641
	7082
	6361

	расчеты по налогам и сборам         
	643
	9
	58

	займы                             
	645
	5938
	7530

	прочая                              
	646
	12828
	15373

	Итого                      
	660
	25857
	29323


РАСХОДЫ ПО ОБЫЧНЫМ ВИДАМ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

(ПО ЭЛЕМЕНТАМ ЗАТРАТ)

	Показатель
	За    
отчетный 
год
	За    
предыдущий
год

	наименование
	Код

НИ/

стат
	
	

	1
	2
	3
	4

	Материальные затраты                
	710
	1073
	107245

	Затраты на оплату труда             
	720
	2057
	2563

	Отчисления на социальные нужды      
	730
	541
	666

	Амортизация                         
	740
	207
	59

	Итого по элементам затрат           
	760
	3878
	110533

	Изменение остатков (прирост [+],    
уменьшение [-]):                    
расходов будущих периодов           
	766
	(49)
	(7802)


Руководитель _________ Г.И. Берстенев                  Главный бухгалтер __________Н.М. Таранина
                       (подпись) (расшифровка                                                     (подпись)      (расшифровка                                         

                                        подписи)                                                                                      подписи)                            

12 марта 2009г.
